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Wyniki badań nad procesem rozpuszczania się cukierka
w wodzie mogą mieć wiele pożytecznych zastosowań - informuje Journal of Fluid Mechanics.

By zbadać proces rozpuszczania się materiałów w przepływającej cieczy, zespół Leifa Ristropha
z New York University (USA) najpierw musiał wykonać wiele testowych cukierków o kształcie
idealnych kul i cylindrów. Nie można było wykorzystać typowych lizaków czy cukierków
z supermarketu, ponieważ zawierają wiele pęcherzyków powietrza i nie są dostatecznie jednorodne.
Dzieła naukowego cukiernictwa umieszczane były w strumieniu wody o prędkości od 10 do 100
centymetrów na sekundę.

 

Proces rozpuszczania jest nader skomplikowany – obecność ciała stałego zaburza przepływ cieczy
i zmienia jego kierunek, a kształt samej przeszkody zmienia się z czasem. Aby łatwiej śledzić
przepływ za pomocą kamery filmującej poklatkowo przez wiele godzin, naukowcy dodali do wody
fluorescencyjne drobinki.

 

Ku zaskoczeniu badaczy, zarówno kuliste, jak i cylindryczne cukierki umieszczone w strumieniu
wody przybrały ten sam, pozornie niezbyt opływowy kształt półkuli o płaskiej podstawie i szorstkim
obrzeżu, gładką wypukłością skierowanej pod prąd. Nierówności płaskiej powierzchni powstawały
z powodu niestabilności przepływu.

 

Wyniki badań pozwoliły stworzyć matematyczny model rozpuszczania się materiałów, który może
pomóc na przykład w wyjaśnieniu procesu kształtowania krajobrazu przez rzeki, udoskonaleniu
procesów produkcyjnych w przemyśle chemicznym czy w produkcji leków rozpuszczających się
w zaplanowany sposób.

 

Przy okazji udało się odpowiedzieć na pytanie z reklamy Tootsie Roll Pop nurtujące dzieci w krajach
anglojęzycznych – ilu liźnięć trzeba, aby dotrzeć do centrum lizaka? Okazało się, że dla kulistego
lizaka o promieniu 1 centymetra - około 1000.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23094.html

http://www.naukawpolsce.pap.pl


 
23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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